apud Palmersheym cum nonaginta jurnalibus terrae arabilis vendimus etc. decano et capitulo ecclesiae b. Mariae ad gradus pro XXXI. marcis Colon.

1) Irrthümlich haben wir, durch die wiederholten Veräußerungen veranlaßt, im vorigen Jahre in Vid's Monatschrift Bd. 1 S. 180 die Bemerkung gemacht: „Das Kloster im Kottenforst war schon damals im Verfall.“

2) Wickeboldus dei gratia s. Coloniensis ecclesiae archiepiscopus etc. universis schultetis ceterisque iudicibus suis etc. Scire vos cupimus, quod ecclesiam sanctimonialium beatae Mariae in Foresto, juxta Godesberg, nostram filiam specialem gerentes in visceribus caritatis, magistram et conventum ejusdem ecclesiae solutas dimittimus etc. ab omni exactione seu petitione, si qua nobis competere posset de bonis ipsarum apud Villepe, Vlertzheim, Blittersdorf aut alias in nostro districtu. Unde vobis mandamus, quatenus nullam ab illis exactionem seu petitionem exnunc inantea recipere praesumatis.

und Abgabe, für jetzt und für immer. Und wir befehlen hiermit unserm Schultheiß, unserm Vogt und den Zöllnern in Bonn, unserm Vogt und unsern Zöllnern in Godesberg und allen unsern Bögten und Zöllnern insgesammt, von den Gütern des genannten Klosters, welche sie auch sein mögen, von nun an keine Steuer und Abgabe und durchaus keinen Zoll in irgend einer Weise zu nehmen oder zu fordern, und des Klosters Meisterin und Gemeinde in dieser unserer Gunst und Bevorzugung treulich zu schützen und zu sichern, wenn sie nicht des allmächtigen Gottes Ungnade und unsere schärfste Rüge sich zuziehen wollen“ 1).

Vier Jahre später genehmigte und bestätigte sein Nachfolger, Erzbischof Walram, „weil es“, wie er sich ausdrückt, „für mehr gesichert, mehr heilig geachtet wird, was Mehrere approbiren und bestätigen“, der Meisterin und Gemeinde im Kottenforst, auf ihr demüthiges Bitten, die Gnaden und Freiheiten, welche ihnen sowohl in der vorhin erwähnten Urkunde als auch sonst in irgend einer Weise durch seine Vorgänger bewilligt und verliehen worden; und bewilligt und verleiht sie ihnen selbst, damit auch ihm ihr frommes Gebet hilfreich werde bei dem, der Alles spendet. Allen seinen jetzigen und künftigen Beamten und Zöllnern befiehlt er in seinem, im Jahr 1335 am Sonntag nach dem Fest der heiligen Agnes zu Godesberg erlassenen Mandat, die genannte Meisterin und Klostergemeinde in den Gnadenverleihungen

1) Etsi omnibus nostris subditis cupiamus liberalitatis gratiam exhibere, illos tamen uberiore gratia et favore amplectimur ampliore, qui suam integritatem voluntate spontanea deo domino devoverunt, ac die noctuque pro nostrae ac praedecessorum nostrorum animarum salute necnon ecclesiae nostrae tranquillitate et pace devotis suis orationibus, jejuniis et vigiliis apud altissimum interpellant. Ideoque dilectis in choro magistrae et conventui monasterii in Kottenforst, quas propter earum vitae et devotionis puritatem sincero favore prosequimur, hanc gratiam duximus faciendum, quod omnia bona dicti monasterii, in quibuscunque locis sita, et crementa bonorum eorundem, sive in vino, blado vel in aliis quibuscunque consistant, cum molendinis eorundem, libertamus et ab omni telonio, exactione seu petitione exnunc inantea immunes esse volumus, et eximimus per presentes. Mandantes schulteto, advocato et telonariis nostris in Bonna necnon advocato et telonariis nostris in Godesberg ac universis et singulis advocatis et telonariis nostris, ut de bonis dicti monasterii quibuscunque deinceps nullam exactionem seu petitionem nullumque penitus teloneum recipiant vel exquirant, sed ipsum monasterium seu magistram et conventum ejusdem in hujusmodi gratia et libertate fideliter teneant et conservent, sicut omnipotentis dei indignationem et nostram acrimoniam voluerint evitare.

und Freiheiten unveränderlich und getreulich zu schützen und zu sichern, Alles bei Androhung seiner Ungnade¹⁾.

Zwei Jahre später, am Mittwoch nach Passionssonntag 1337, läßt eine Nonne des Klosters eine Art von Testament niederschreiben. „Ich Sophie von Friesheim“, so heißt es darin, „No innem Sanct Marienkloster im Forst, Augustiner Ordens, setze aus freiem Willen, mit Erlaubniß meiner Obern, die Christine von Köln, Nonne unseres Klosters, in der Art zu meiner Erbin ein, daß sie nach meinem Tode eine Dhm Wein als Fahrzins erhält. Dieser Zins haftet auf einem halben Morgen Weinberg, gelegen zu Godesberg hinter dem Hause, welches Tüsch genannt wird; von welchem Weinberg dem Ludwig Baier eine Rente von dreizehn Denaren jährlich gezahlt wird. Ferner vermache ich der genannten Christine eine Jahresrente von einer Mark kölnischen Geldes, haftend auf dem Hof Gilsdorf. Dies soll sie auf Lebenszeit erhalten. Nach ihrem Tod aber soll sowohl die Wein- als die Geldrente an unser Kloster fallen, und es soll davon den Schwestern insgesammt ein und der andere frohe Tag gemacht werden. Zu größerer Sicherheit habe ich unsere Meisterin und Klostergemeinde gebeten, diese Urkunde durch ihr Siegel beglaubigen zu lassen²⁾.“

1) Ad devotam supplicationem magistrae et conventus, quia sanctius est quod plurimorum approbatione stabilitur, gratias et libertates ipsis in praefatis litteris predecessoris nostri et quascunque alias gratias et libertates eidem per praedecessores nostros quoscunque indultas et concessas ratificamus et tenore praesentium confirmamus; ipsisque easdem gratias et libertates indulgemus et concedimus per praesentes, ut ipsorum devotis orationibus apud largitorem omnium adjuvemur. Mandantes universis officiatibus et telonariis nostris nunc et pro tempore existentibus, ut praefatas magistram et conventum in dictis gratiis et libertatibus quoad vixerint inviolabiliter et fideliter teneant et conservent, sicut nostram indignationem voluerint evitare.

2) In nomine domini amen. Noverint universi, quod ego Sophia de Vrisheim, monialis in foresto beatae Marie virginis, ordinis s. Augustini, bona voluntate etc. legavi Christinae de Colonia, moniali predicti conventus mei, cum licencia superiorum meorum post decessum meum amam vini super dimidium jurnale vineae, situm in Godesbergh retro domum dictam Tüsch, annuatim; de qua vinea solvuntur Ludevico Bavaro tredecim denarii annuatim census; et marcam Coloniensis pagamenti super curte, quae Gilsdorph appellatur, post obitum meum, ut superius expressum est, eidem Christinae praedictae, certae titulo donationis hereditariae, erogavi diebus vitae suae; cum interposita conditione, quod ad obitum Christinae praedictae, predicti reditus tam vini quam denariorum, prout norma monastica sive regula plenarie requirit, derivabuntur seu derivari debent ad conventum nostrum pro pitancia